
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Článek I.
Smluvní strany

DATASENSE s.r.o.

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, C164474 

Sídlo: Sokolovská 270/201, Praha 9, 190 00 
IČ: 24664812 

DIČ: CZ24664812

Zastoupená: .............. . ......., jednatel společnosti 
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s.

Číslo účtu: 43-6835060287/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizačních: .......................

(dále jen „Prodávající")

Česká republika -  Úřad pro civilní letectví
Sídlo: K letišti 1149/23, 160 00 Praha 6

IČ: 48134678
Zastoupený: . .. . . . ......... ......, ředitel Úřadu pro civilní letectví

Bankovní spojení: ČNB -  Praha 1

Číslo účtu: 3727061/0710

Oprávněná osoba ve věcech technických: .... .. ...........
(dále jen „Kupující")

a

Prodávající a Kupující dále společně též jako „sm luvní strany" nebo jednotlivě jako „sm luvní strana".

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat řádně, ve sjednaném termínu, 
na sjednaném místě a v požadované kvalitě Kupujícímu zboží dle Přílohy č. 1 této smlouvy, 

včetně dokladů vztahujících se ke zboží, umožnit Kupujícímu se zbožím nakládat a převést na něj 

vlastnické právo ke zboží, a závazek Kupujícího řádně dodané zboží převzít a zaplatit 

Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Přesná technická specifikace předmětu koupě je  uvedena 

v Příloze č. 1 -  Technická specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Strana 1 z  8



2. Prodávající dodá společně se zbožím následující dokumenty: Předávací protokol.

Článek III.
Termín a místo dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží uvedené v čl. II odst. 1 smlouvy Kupujícímu nejpozději do 30 

dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Místem dodání je sídlo Kupujícího. Místem plnění pro poskytování záručního servisu je  sídlo 

Kupujícího.

Článek IV.
Dodací podmínky, předání a převzetí zboží

1. Prodávající je  povinen dodat zboží v souladu s touto smlouvou a s doklady vztahujícím i se ke zboží 
a potřebnými pro jeho používání na území České republiky.

2. Prodávající je  povinen dodávku zboží uskutečnit v pracovních hodinách Kupujícího (v pracovní 

dny od 8:00 do 16:00 hod.) nejdříve však po obdržení informace, že Kupující tuto smlouvu 
uveřejnil v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru sm luv (zákon o registru 

smluv).

3. Prodávající je povinen dodat zboží na své náklady, spolu s doklady umožňujícími jeho řádné 

převzetí a užívání.

4. Prodávající je povinen dodat zboží v bezvadném stavu a kvalitě. Splnění povinnosti Prodávajícího 

podle odst. 1 tohoto článku sm luvní strany osvědčí protokolem o předání a převzetí zboží 
podepsaným oprávněnými osobami smluvních stran. Zjistí-li Kupující při převzetí zboží zjevné 

vady, je povinen sepsat o tom zápis a předat jej Prodávajícímu. Lhůta pro odstranění zjevných 
vad zjištěných při převzetí zboží či dodání nového zboží činí 7 pracovních dnů ode dne předání 

zápisu Prodávajícímu, nestanoví-li Kupující písemně lhůtu delší.

5. Pokud bude dodávka zboží postrádat náležitosti stanovené touto smlouvou, může Kupující 

odmítnout je jí převzetí a dodávka zboží se považuje za nesplněnou ze strany Prodávajícího.

Článek V.
Kupní cena

1. Sm luvní strany se dohodly, že celková kupní cena činí 1 170 440,-Kč bez DPH. K této ceně bude 

připočtena DPH ve výši 21 %. Celková kupní cena dle této sm louvy včetně DPH tedy činí 

1 416 232,40 Kč.

2. Celková cena může být změněna pouze v důsledku změny příslušné sazby DPH.

Strana 2 z 8



3. Uvedená celková cena je  cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním 

předmětu této smlouvy, zejména náklady na dopravu, skladování, předání zboží i případné 
odstranění zjevných vad zjištěných při převzetí zboží.

Článek VI.
Platební a fakturační podmínky

1. Kupní cenu dodaného zboží Kupující zaplatí na základě faktury vystavené Prodávajícím nejdříve 

v den řádného předání a převzetí kompletního a nezávadného zboží na základě protokolu 

o předání a převzetí zboží podle článku IV. odst. 4 této smlouvy.

2. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy a označení zboží.

3. Sm luvní strany se dohodly na splatnosti faktury 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. Povinnost úhrady ceny zboží se považuje za splněnou okamžikem odeslání příslušné 

částky z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího uvedený na faktuře.

4. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné údaje, 

je Kupující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu k opravě či doplnění, aniž se tím dostane do prodlení 

s jejím  zaplacením; lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne doručení bezvadné faktury 

Kupujícímu.

Článek VII.
Zpracování osobních údajů

1. Kupující je samostatným správcem osobních údajů odpovědným za plnění přímo použitelného 

nařízení a vnitrostátních právních předpisů v oblasti ochrany osobních údajů. Ve vztahu k ochraně 

osobních údajů nevyplývají Prodávajícímu žádné další závazky s výjimkou plnění povinností 

uvedených v této smlouvě.

Článek VIII.
Záruka za jakost

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží má vlastnosti deklarované v technické dokumentaci 

zboží a odpovídá technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.
2. Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží zjištěné při předání zboží nebo v průběhu záruční 

doby. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží včetně všech součástí a příslušenství záruku 

za jakost v trvání v souladu s délkou záruční doby poskytovanou výrobcem, minimálně však 

v délce 6 měsíců. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po dobu trvání záruky za jakost způsobilé 

k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí zboží. Prodávající je 

povinen po dobu záruční lhůty bezplatně a bez zbytečného odkladu odstraňovat veškeré závady. 
Lhůta pro odstranění vad zboží v záruční době činí nejvýše 14 pracovních dnů.

Strana 3 z 8



4. Písemnou reklamaci, za kterou lze považovat i reklamaci zaslanou formou emailu, lze uplatnit 

nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace odeslaná Kupujícím v poslední 

den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
5. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, je Prodávající 

povinen nahradit Kupujícímu novým, bezvadným plněním.

Článek IX.
Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo

1. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem odevzdání 

předmětu koupě a podepsání protokolu o předání a převzetí zboží.

Článek X.
Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v článku III. odst. 1 této 

smlouvy se Prodávající zavazuje Kupujícímu uhradit sm luvní pokutu ve výši 1 % z celkové kupní 

ceny bez DPH dle čl. V. odst. 1. této smlouvy za prodlení v trvání jednoho až pěti dnů. Počínaje 

šestým dnem prodlení pak za každý další započatý den navíc 0,01 % celkové kupní ceny dle čl. 
V. odst. 1 této smlouvy. Při sjednávání výše sm luvní pokuty sm luvní strany přihlédly 

k naléhavému zájmu Kupujícího na dodání zboží v určeném termínu a výši sm luvní pokuty 

považují za přiměřenou vzhledem k tomuto zájmu.

2. V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním vad v záruční době je  Kupující oprávněn 

požadovat sm luvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny zboží za každý započatý den 
prodlení.

3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury za dodané zboží ve lhůtě 
stanovené v článku VI. odst. 3 této smlouvy je  Prodávající oprávněn požadovat úrok z prodlení v 

zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
4. Sm luvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne doručení 

jejich vyúčtování.

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné dokončení plnění 

předmětu této smlouvy.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Sm luvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy druhou sm luvní stranou v souladu s ustanovením § 1977 a § 2002 občanského zákoníku, 

za něž se považuje zejména:

a) nesplnění termínu dodání zboží v termínu dle čl. III. odst. 1 této smlouvy, a

Strana 4 z 8



b) nezaplacení kupní ceny v termínu splatnosti dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, za předpokladu 

řádného předání a převzetí zboží a řádně vystavené faktury.
2. Účinky odstoupení od sm louvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé sm luvní straně.
3. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody a sm luvní pokutu.

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Tuto povinnost splní 

Kupující, který následně bez zbytečného odkladu vyzve v souladu s čl. IV. odst. 2 této smlouvy 
Prodávajícího k uskutečnění dodávky.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím  základě se řídí zejména občanským 
zákoníkem.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kupující 

a Prodávající obdrží každý jedno vyhotovení.

5. Sm luvní strany se zavazují, že si budou vzájemně poskytovat efektivní součinnost při dodávce 

zboží a realizaci jeho servisu.

6. Nedílnou součástí této sm louvy je následující příloha:

Příloha č. 1 -  Technická specifikace.

V Praze dne V Praze dne

...... ................
........................................................
...........................................................................
.................................................................................
..................................................................
....................................
..........................................................

.....

.............

........

..................................
. ...................................

.....................................
. ........

za Kupujícího za Prodávajícího

... . . . ......... ......

ředitel Úřadu pro civiln í letectví

Příloha:
č. 1 Technická specifikace 

č. 2 Členové realizačního týmu

Strana 5 z 8



Příloha č.1 -  Technická specifikace

Popis SKU Počet
Check Point SandBlast Mobile per device subscription 
for 2 years (200 pack)

CP-MTP-DVC-2Y 1

SandBlast Agent Complete - 1 year. Provides 
Advanced Threat Prevention (Inc. Threat Emulation 
and Extraction), Forensics, Anti-Virus, Data 
Protection, Access Control and VPN. Cloud 
management included (200 pack)

CPEP-SBA-
COMPLETE-2Y

1

Součástí dodávky jsou níže uvedené práce:
1. Instalace na vybrané koncové zařízení a testování instalovaného software stanic pomocí 

simulace virové nákazy, vyhodnocení a příprava instalace
2. Instalace uvedených licencí na všech koncových stanicích.
3. Vulnerability scan všech koncových stanic před instalací licence, přičemž výstupem bude 

strukturovaný přehled stavu koncových stanic z hlediska zabezpečení
4. Vulnerability scan perimetru sítě, přičemž výstupem bude strukturovaný přehled stavu 

perimetru sítě z hlediska zabezpečení
5. Vulnerability scan interních serverů, přičemž výstupem bude strukturovaný přehled stavu 

serverů z hlediska zabezpečení
6. Vulnerability scan všech koncových stanic po instalaci licence, přičemž výstupem bude 

strukturovaný přehled stavu koncových stanic z hlediska zabezpečení
7. Asset management všech koncových stanic, přičemž výstupem bude přehled veškerého 

instalovaného SW vybavení a HW stav koncové stanice
8. Report z výše uvedených scanů včetně cenové kalkulace eliminace případných nalezených rizik
9. Konfigurace IDS/IPS CheckPoint, jehož licence má Zadavatel zakoupeny
10. Konfigurace monitoringu -  integrace se stávajícím i nástroji (lansweeper, checkpoint 

management konsole, enterasys netsite).
11. Dokumentace provedené instalace a konfigurace
12. Školení IT administrátorů Zadavatele v rozsahu 2 hodiny

Strana 6 z 8



Příloha č.2 -  Členové realizačního týmu

Specializace: CheckPoint
Titul, jm éno a příjmení (titul, Jméno a příjmení) ......................

Odborná praxe
(popis a délka praxe odpovídající požadavkům  
zadavatele stanoveným v zadávací dokumentaci) 15 let odborné praxe v produktech CheckPoint

Referenční projekty s popisem činností 
vykonávaných pracovníkem, včetně hodnoty plnění 
a kontaktní osoby na ověření reference

Viz uvedené reference v rámci kvalifikací.

Minimální úroveň odbornosti

Pracovník Dodavatele prokazuje odbornost délkou své 
praxe v produktech CheckPoint.

(označení dokladů, z nichž bude jednoznačně  
vyplývat, že úroveň odbornosti odpovídá 
požadavkům zadavatele stanoveným v zadávací 
dokumentaci)

• Full Disk Encryption
• Port Protection and Media Encryption
• Antimalware
• Compliance
• Firewall and Application Controll
• VPN
• Sand Blast portfolio

Specializace: Extreme Networks, Microsoft
Titul, jm éno a příjmení (titul, Jméno a příjmení) ............................

Odborná praxe
(popis a délka praxe odpovídající požadavkům  
zadavatele stanoveným v zadávací dokumentaci) Déle než 10 let

Referenční projekty s popisem činností 
vykonávaných pracovníkem, včetně hodnoty plnění 
a kontaktní osoby na ověření reference

Implementace technologií Extreme v ÚCL.

Minimální úroveň odbornosti 
(označení dokladů, z nichž bude jednoznačně  
vyplývat, že úroveň odbornosti odpovídá 
požadavkům zadavatele stanoveným v zadávací 
dokumentaci)

Certifikace dle kvalifikačních předpokladů přiložena 
jako příloha nabídky. Extreme Certified Specialist -  

Campus EXOS Switching & Routing

Specializace: Specialista SecuritySpecializace: CheckPoint
Titul, jm éno a příjmení (titul, Jméno a příjmení) .........................

Odborná praxe
(popis a délka praxe odpovídající požadavkům  
zadavatele stanoveným v zadávací dokumentaci) Déle než 20 let

Referenční projekty s popisem činností 
vykonávaných pracovníkem, včetně hodnoty plnění 
a kontaktní osoby na ověření reference

Architekt kybernetické bezpečnosti SZR (Správa 
základních registrů), architekt bezpečnosti RB 

(Raiffeisen Bank).

Strana 7 z 8



Minimální úroveň odbornosti 
(označení dokladů, z nichž bude jednoznačně  
vyplývat, že úroveň odbornosti odpovídá 
požadavkům zadavatele stanoveným v zadávací

Certifikace CISM, přiložena jako součást nabídky

dokumentaci)

Specializace: Projektový manažer
Titul, jm éno a příjmení (titul, Jméno a příjmení) ...................

Odborná praxe
(popis a délka praxe odpovídající požadavkům  
zadavatele stanoveným v zadávací dokumentaci) Déle než 15 let

Referenční projekty s popisem činností 
vykonávaných pracovníkem, včetně hodnoty plnění 
a kontaktní osoby na ověření reference

Projektový manažer pro projekty IT v rámci projektové 
kanceláře MHMP -  déle než 3 roky.

VZP -  rámcová smlouva na konzultační činnosti -  
koordinace členů týmu, řízení projektu.

Minimální úroveň odbornosti 
(označení dokladů, z nichž bude jednoznačně  
vyplývat, že úroveň odbornosti odpovídá 
požadavkům zadavatele stanoveným v zadávací 
dokumentaci)

Odborná praxe v řízení projektů déle než 15 let.

Strana 8 z 8


